2022年１月 20日

   各         位

会 社 名  岡藤日産証券ホールディングス株式会社

代 表 者 名   代表取締役社長 二 家 英 彰

（コード番号：８７０５）

問合せ先

役職・氏名  常 務 取 締 役

経営企画室長
近 藤 竜 夫

電 話  ０３－６７５９－８７０５

投資有価証券売却に伴う特別利益の計上見込みに関するお知らせ

  当社の主要子会社である日産証券株式会社は 2022 年１月 20 日に開催された取締役会において、保有す

る投資有価証券の一部の売却枠を設定することを決議いたしました。この決議により下記のとおり特別利

益（投資有価証券売却益）を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１． 投資有価証券売却理由

保有する資産の効率化及び財務体質の強化を図るため。

２． 投資有価証券売却の内容

（1）売却株式

  当社連結子会社が保有する上場有価証券１銘柄

（2）売却期間（予定）

  2022年 12月末まで

（3）投資有価証券売却益

  売却枠数量すべてを売却した場合の投資有価証券売却益は 1,070百万円を見込んでおります。

※投資有価証券売却益は、現在の当該有価証券の株価から算出した見込み額であり、今後の株価

推移、経済情勢及び市場動向等による不確実性を含んでおります。また、今後の状況により売却

枠の一部の売却にとどまることもあり得ます。このため投資有価証券売却益が想定より少ない額

にとどまる可能性があります。

３． 業績に与える影響

上記投資有価証券売却益 1,070百万円は、当 2022 年３月期第４四半期連結会計期間及び 2023年３

月期第３四半期連結累計期間において、特別利益に計上する見込みであります。なお、それぞれの期

間における投資有価証券売却益の計上額は未定となります。

それぞれの期間における投資有価証券売却益（特別利益）が確定し、適時開示の必要性が生じた場

合には、速やかにお知らせいたします。

また、連結業績に与える影響につきましては、その他の要因も含めて精査中であり、業績見通しが

固まり次第、お知らせすべき事項がある場合は速やかに開示いたします。

以  上